
UCHWAŁA NR XVII/249/2025 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przekształcenia Domu Dziecka w Kaliszu w trzy odrębne placówki 
opiekuńczo-wychowawcze i zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej, organizacyjnej oraz 

specjalistycznej 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i oraz art. 6a pkt 1 i art. 6b ust. 1 i 2 w związku z art.92  ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm. ) w związku z art. 93 ust. 2, 
art. 95 ust. 3 i art. 97 ust. 1a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 49) i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1530 z poźn. zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W statucie Domu Dziecka nr 1 stanowiącym załącznik nr 1do uchwały Nr XXIX/430/2020 Rady Miasta 
Kalisza z dnia 24 września 2020 r. w sprawie przekształcenia Domu Dziecka w Kaliszu w trzy odrębne placówki 
opiekuńczo-wychowawcze i zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej, organizacyjnej oraz 
specjalistycznej w § 8 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dom Dziecka nr 1 na podstawie przepisów o samorządzie powiatowym, zapewnia obsługę administracyjną, 
finansową, w tym rachunkową i sprawozdawczą, organizacyjną oraz zapewnia pomoc specjalistów (psycholog, 
pedagog, pracownik socjalny) Domowi Dziecka nr 2 w Kaliszu, Domowi Dziecka nr 3 w Kaliszu oraz od 
1 stycznia 2026 r. Domowi Dziecka nr 4 w Kaliszu, zwanymi dalej jednostkami obsługiwanymi i pełni wobec 
nich funkcję jednostki obsługującej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: F10D1C1C-0A32-4EFC-A2FA-73F12A9F9CE6. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W myśl przepisów art. 6a i 6b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym  dających 
możliwość zapewnienia wspólnej obsługi jednostkom organizacyjnym powiatu zaliczanym do sektora finansów 
publicznych, w celu optymalizacji wydatków ponoszonych na funkcjonowanie nowo utworzonej placówki pn. 
Dom Dziecka nr 4, obsługę administracyjną, finansową, w tym rachunkową i sprawozdawczą, organizacyjną 
oraz specjalistyczną zapewni Dom Dziecka nr 1 w Kaliszu, pełniący rolę placówki obsługującej. W ramach 
zorganizowanej wspólnej obsługi, stosownie do zapisów art. 97 ust. 1a ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej, dyrektor placówki obsługującej będzie kierował placówką obsługiwaną przy pomocy 
wyznaczonego wychowawcy. Zachodzi więc konieczność dostosowania  i wprowadzenia zmian w statucie 
Domu Dziecka nr 1. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione. 

 

 

w z. Prezydenta Miasta Kalisza 
/…/ 

Grzegorz Kulawinek 
Wiceprezydent Miasta Kalisza 

Id: F10D1C1C-0A32-4EFC-A2FA-73F12A9F9CE6. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/249/2025 RADY MIASTA KALISZA z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


